

Доклад тов. Рикова

За підвищення якісних показників

Забезпечити можливості розгортання культурної революції

За соціалістичну реконструкцію сільського господарства

Підсумки роботи за біжучий рік

При цьому виробництво основних засобів

До відкриття харківського XII окрз'їзду рад

8'їзд починає роботу в умовах, що раз швидкого темпу соціалістичного будівництва, практичного здійснення генеральної лінії партії і пролетарської держави загально, що до індустріалізації країни; в умовах розгортання продуктивності в сільсько-господарському секторі, певніе кажу-ча, в умовах здійснення наскресного п'ятирічного плану будівництва соціалістичного промисловості і реконструкції сільсько-господарства.

Окружний з'їзд рад має обговорити і розв'язати не тільки ці питання, що торкаються округу, а й усіх усього радянського суспільства округу і республіки взяти участь в обговоренні роботи уряду за звітний період і висловити свої міркування з приводу тих чи інших хиб законодавчої і адміністративної діяльності уряду, а головне цілком і повністю узгодити заходи уряду СРСР і уряду УСРР, сесорвалі на здійснення миру, на зміцнення наших міжнародних позицій і встановлення нормальних ділових взаємовідносин з іншими державами земної кулі.

Робота органів диктатури пролетаріату в Харківській окрузі проходила за минулий період в умовах загостреної класової боротьби. Особливо це почувалося в останню перебірку кампанії, коли соціально-буржуазні елементи намагалися всіма способами стати на перешкоді у здійсненні нашої пролетарської лінії, не зупиняючись навіть перед підвертанням терором. Робітничі й бідацькі-середняцькі маси селянства через органи диктатури пролетаріату дали рішучу відсіч своїм класовим ворогам-гиталі та нещаманам і невтомно продовжують свою творчу ініціативу допомагати органам державної влади проводити роботу над піднесенням господарського й культурного рівня країни та добробуту трудящих мас.

До XII з'їзду Рад Харківщини ми приходимо з величезними досягненнями в справі зміцнення радянської системи, піднесення праведності і політваслення діяльності сільрад, селищних та міських рад і районних комсомолів. Харківська Міська Рада, зокрема, особливо похвалювана свою роботу, втіла в неї пролетарські маси Харкова і стала справжнім господарем міста.

Промисловість округу за звітний період значно зросла. Сільське господарство продовжує нахально розвиватися, особливо в ділянці застосування інтенсивних культур, зростають радгоспи, колгоспи, комуні, артілі. Змінює свої позиції суспільствений соціалістичний сектор як промисловості, так і сільського господарства. Кооперація в сфері міри поліпшила свою роботу, розширила сферу і охопила своєю системою процент населення в кілька разів більший, ніж це було на час XI з'їзду Рад.

Ми маємо, безперечно, великі досягнення і в царині культурно-освітніх заходів, про що було зроблено докладний з'їздовий.

Окружний з'їзд Рад повинен буде висловити свою авторитетну думку на доклад про діяльність уряду УСРР і особливо на доклад Окружкомпрому про його роботу. Одночасно з'їзд має накреслити і ті практичні мішай, що ними розвиватиметься надалі радянське будівництво, бо з'їзд повинна цінати не лише робота Окружкомпрому, а й вся радянська система округу.

На цьому з'їзді Рад ми вперше заслухаємо доклад про п'ятирічний план господарського розвитку округу. П'ятиріччя висувє напередочні складні і відповідальні завдання. До них ми повинні будемо підійти з найсерйознішою увагою і розглянути шляхи розвитку промисловості, сільського господарства, культурних заходів, дальшого рішучого наступу на гиталісько-нещаманські елементи через практичне здійснення індустріалізації країни, реконструкцію сільського господарства і піднесення добробуту пролетарської республіки загально, бо п'ятиріччя, це є план округу і одночасно—частина господарського плану республіки і Союзу загально.

У плані ми повинні будемо твердо й чітко сказати про потребу знання на протязі п'яти років соборності продукції, підняття продуктивності праці, наблизити наші заходи в ділянці обслуговування культурно-освітніх потреб трудящих, підвищення зарплати, поліпшення становища сільської білоти. В плані ми повинні будемо ретельно мінімалізувати процент піднесення в економічній нашої сільської політи.

Ці найважливіші проблеми поставити перед окремим з'їздом, і делегати як міста, так і села, повинні будуть пильно безпосередньо до обговорення, а потім і до проведення в життя п'ятирічного плану господарського й культурного будівництва округу.

Харківська округа, стоїчи в Українській республіці, округу, що має і висади велику лямку вагу серед адміністративних одиниць нашого Союзу, з своїм господарським і культурним розвитком повинна стати на приклад для інших наших губерній і округів нашого Союзу. Будемо єдиним шляхом у активності, яку ми спостерігаємо під час перебірку Рад у місті і на селі, будемо підказкою на окремому з'їзді Рад і ми будемо над протектом комуністичної партії уміло розвивати питання, поставлені перед XII окремим з'їздом Рад Харківщини.

А. БУЧЕНКО.

Колективному керівникові робітників і селян Харківщини—XII з'їздові Рад

Окружний Комітет Комуністичної Партії (більшовиків) України посилав палке привітання Окружному з'їздові Рад Харківщини.

З'їзд рад починає свою роботу підчас, коли більшовицька партія зібралася на своїй XVI партконференції, щоб на ґрунті генеральної ленінської лінії ЦК ВКП(б) розв'язати головні чергові завдання соціалістичного будівництва.

Окружний парткомітет твердо перен в тому, що з'їзд рад Харківщини, зібравшись у сто-

лиці України, розв'яже всі практичні питання господарського й національно-культурного будівництва у повній відповідності з генеральною лінією партії більшовиків, дасть рішучу відсіч усім гиталі та паніктерству перед неминучими труднощами.

Хай живе XII Окружний з'їзд Рад Харківщини!

Хай живе вождь Рад—ВКП(б), КП(б)У! Харківський Окружний Комітет Комуністичної партії (більшовиків) України.

Харківська Міська Рада посилав палкий братський привіт XII з'їздові рад Харківщини.

Два роки минуло з часу перебірку Рад. За цей час робітничі класи в спілці з бідацько-середняцькими масами селян під керівництвом партії добила великих досягнень на всіх ділянках нашого соціалістичного будівництва.

Перед окремим з'їздом рад стоять великі завдання господарського й культурного будівництва, завдання реконструкції сільського господарства, піднесення його на вищий технічний ступінь, піднесення врожайності, будівництва нових колгоспів та радгоспів.

Бідацькі маси села завжди були міцною опорою партії і радянської влади в усіх вирішеннях, що їх проводилося як у місті, так і на селі. Постановили нікі партією і радгоспів завдання в справі індустріалізації нашої країни і реконструкції сільського господарства ми під проводом партії виконаємо з такою самою енергією і ентузіазмом, з якими

Діяли п'ятдесят тисяч пролетарів Харківщини під час XII окремий з'їзд рад. Профсоюз—сталева опора радянської влади, підпора пролетарської диктатури. Профсоюз вважають за свій класовий обов'язок розгортати навколо рад масову роботу всіх нових робітничих організацій, створити тисячі кадрів добровільних помічників рад.

Профсоюз палкають за свій класовий обов'язок виховувати своїх членів, свідомих того, що радянська влада міша через спілку робітників та селян, а спілка на дужа через керівництво пролетаріату, що співпраця на сільську білоту. За останній рік промислові робітники міцно підіймали до практичної допомоги сільській білоті й середняцькому селянству у важкому ділі-соціалістичного пе-

реставування села. Сотні робітників, як виборні від десятих тисяч своїх товаришів, втіли на перебірку сільрад, хлібозастогні, на ремонт с.-г. інвентаря, на засілку кампанії.

Хай живе партія Леніна і її Центральний Комітет!

Хай живе XII (V) Окружний з'їзд рад—господар Харківщини!

Президія ХОХНС.

ребудування села. Сотні робітників, як виборні від десятих тисяч своїх товаришів, втіли на перебірку сільрад, хлібозастогні, на ремонт с.-г. інвентаря, на засілку кампанії.

Окрпрофрлада певна, що на XII окремий з'їзд промислових пролетарів і селян білків та середняків, що міцніше об'єднуються під керівництвом ленінської партії для рішучої відсічі гиталі та нещаманам і для спільної товариської праці над будівництвом могутньої промисловості, над піднесенням урмашаюності, над кооперуванням та колективізацією села.

Хай живе колективний керівник робітників і селян Харківщини—XII окремий з'їзд рад!

Харківська Окрпрофрлада.

Сьогодні відкривається з'їзд

Сьогодні о 5 год. вечора в помешканні театру ім. Шевченка починає свою роботу XII-й окремий з'їзд рад Харківщини. На першому засіданні з'їзду заслухає звіт уряду, що його подасть голова ВУЦВК тов. Петровський Г. І. Завтра зранку відбудуться дискусії за докладом.

З'їзд має закінчити свою роботу вранці 5 травня. Всі травневі дні з'їзд працюватиме і 1 травня візьме участь у загальній демонстрації трудящих. У цей же день відбудеться зустріч делегатів з'їзду з делегатами Окрз'їзду Полтавщини. На iPodомі делегати з'їзду прийматимуть парад військових частин, а ввечері 1 травня будуть на вечорах у робітничих клубах.

Підчас з'їзду виходитиме бюлетень роботи його з короткими стенографічними звітами. В помешканні з'їзду випустять кілька стигазет, присвячених з'їздові.

Про святкування дня преси

До всіх ОПК, Обкому АМСРР та редакцій газет.

За основою завдання святкування дня преси цього року повинна бути пропаганда чергових завдань соціалістичного будівництва та ролі преси, як організатора мас у боротьбі за здійснення ленінської лінії партії в справі індустріалізації країни та соціалістичної реконструкції сільського господарства.

Святкування дня преси повинне відбутися під знаком дослідження й удосконалення роботи преси щодо мобілізації всіх сил і воли як робітничого класу, так і під її керівництвом, бідацько-середняцького селянства для подолання труднощів, мобілізації партії та всього пролетаріату для розгортки ідеологічної боротьби проти праючої бюрократії, для підвищення вої гиталі і дрібно-буржуазних настроїв, для відкриття класової ворожби, що посягають опір проти соціалістичного наступу. Умова реконструктивного періоду а особливо з'їздові актуальна нахресстві не Леніном завдання преси в справі соціалістичного аеро-піднесення робітничих та бідацько-середняцьких мас, а також палінняшого притягання їх до всіх галузей соціалістичного будівництва.

За минулий рік преса, під керівництвом партії, широко розгортала самостійну, як методу залучення хиб і мобілізації сил. В день преси треба відзначити досягнення й подальше преси в галузі самостійності, практиці до дальшого її розгортання та удосконалення і що більшого залучення справжніх мас трудящих до критичної роботи нашої преси, його сприяння та здійснення.

За одно з основних гасел святкування дня преси, повинна бути пропаганда української преси і книжки, популяризація завдань пролетаріату в українському культурному процесі. В кампанії дня преси треба перевершити в асирити досягнення робітничих газет, що перевершили на українську мову в відгукнути дальше поширення українських друкованих і стінкових робітничих газет.

Завдання дня преси в розгортання роботи нашої преси, безумовно й настільки втілює мас до громадсько-політичного життя цього преси, особливо по рішучу робітничий сільського руху. Особливу увагу звернути на роботу багатотисячних заводських газет та на найбільш втілює до робітничих газет за загальнотисячних робітників, а також на загальну роботу серед відачків промислових робітників, серед наймітні і білоти.

Підчас кампанії дня преси треба розгорнути масову перебірку реалізації робітничих пропаганди та критичних думок, що висловлені через пресу, зяти керівників господарських та радянських установ на робітничих зборах, конференціях читачів преси преси тощо.

Святкування дня преси, як і на минулий час, повинно мати характер анта широких робітничих і селянських мас.

Святкування дня преси не повинно бути обмежено одним днем 5-го травня, а мусить бути урмаше в дні 1-го травня та зростає куте його гаселами. За святкування треба також звертати в місцеві української виж-

Перед скликанням XI Всеукр. з'їзду Рад

Організація виставки. Прикрашення міста. Відвідання делегатами заводів та музеїв.

Під головуванням тов. Горькіського з'їзду було чергове засідання підготуючої комісії при ВУЦВК до скликання XI Всеукраїнського з'їзду Рад.

Завідатель секретаріату ВУЦВК тов. Ципак доповідав про те, як відбувається організаційна робота перед з'їздом. Інтенсивним темпом проводять роботи до відкриття виставки «Соціалістичне будівництво». Виставка охопить всі галузі нашого життя. Вона матиме експонати, що характеризуватимуть природні багатства України, їх використання теоретично та місцеві і в нашій промисловості в майбутньому. Досягнення експонати матиме відділ сільського господарства, де буде подано деякі машини в роботі. Особливо стоїть відділ Дніпропетровська. На нього звертати особливу увагу. Тут буде докладно амалювано історичні миттєві Дніпрових порогів, теперішній стан і майбутнє. Особливим відділом бітм культурне будівництво, його сучасний стан та перспективи в розрізі п'ятиріччя. Великий відділ на виставці буде відділо під лизинж. Розподілено їх буде за темами. Серед експонатів переважно українська книжка. Так само на виставці буде відділ раціоналізації.

Про виставку за планом мають відвідати не лише делегати, але й робітники, пролетарське студентство та військові частини. Ці відвідини відбуватимуться в організаційному порядку.

Асоціація революційних митців України запропонував свої послуги в справі декорування та прикрашення столиці підчас з'їзду. Комісія погодилася на цю пропозицію й ухвалила ще декорування і прикрашення поведати з святкування 1-го травня, себто, щоб його почати заздалегідь і вже після травневих свят подавати окремі деталі.

З'їзд почнеться 7-го травня в театрі ім. Шевченка, а далі роботу свою проведатиме в помешканні Державної Опери. З цієї нагоди буде прибрано й осолоблено відділа театру, майдал біля вокзалу, вулиці біля нього, Римарської вул. та майдал Р. Люксембург. Роботу з'їзду частково трансподуватимуть і через станцію ім. Комінтерна.

В організованому порядку делегати відвідують найбільші харківські підприємства та заводи, як от: ХПЗ, ДЕЗ, Серп і Молот, велозавод, Каткуват та фабрики ім. Ткачкова. Побувати делегати і в харківських музеях. Зокрема, музей Революції організує в себе спеціальну виставку. Для делегатів будеть спеціальні розваги та надбавки.

Де мешкатимуть делегати.

Для делегатів відведені готелі «Червоний», «Асторія», «Спартак» і «Нова Росія». В готелі «Червоном» будуть розміщені делегати з АМСРР, Артемівщини, Катківщини, Запоріжжя, Кременіччини, Криворіжжя, Луганщини, Куп'ящини та Перетравщини; в готелі «Асторія»—делегати з Волинщини, Дніпропетровщини, Гаухівщини, Ніжинщини, Гумельщини, Маріупольщини, Мелітопольщини, Миколаївщини, Одещини, Сталінщини, Лубенщини та Ромешини; в готелі «Спартак»—з Бердичівщини, Білопільщини, Кам'янецьчини, Харківщини, Шевченківщини, Чернігівщини, Тувальщини, Сумщини, Іскрувщини, Вінницьщини, Могилівщини, Конотопщини, Коростинщини та Ізюмщини і в готелі «Нова Росія»—з Вінницьщини, Прадучини, Херсонщини, Шепетівщини, Полтавщини та Сталінщини.

2-й тираж 2-ї позини індустріалізації

МОСКВА, 28. Відкрито 2-й тираж 2-ї позини індустріалізації. Присутні представники московських фабрик та заводів і делегати Ленінградських заводів і московського селянства. Після привітальних промов робітників та селян а докладом про державний зростаючий нарком фінансів СРСР тов. Брацков. Він характеризує розквіт позини у справі піднесення народного господарства «Будемо ще енергійніше працювати над розквітанням позини та поширенням однієї однієї в СРСР, закінчив тов. Брацков. З оглядкою книжкою та обліговою позини будемо борюватися неуповно в торпору, будемо будувати соціалізм».

Збори одозвучили під бурхливі оплески ухвалили резолюцію, що закликає білотию воювати армію держави позини бути сесорвалі кредиторами своєї держави, бо тільки дотрещерення заспокоєння державних позини гарантує безперервний хід соціалістичного будівництва.

Збори надіслали також привітання XVI партконференції. Потому були розіграні 100 карбонадів. Випадки припали на всі аблітати таких серій: 48931, 15302, 48937, 61340, 60408, 19215, 13350, 62337, 51208, 25147, 47880, 22684, 17393, 61326.

ки з одного боку і з відгукують до майбутньої української робітничої революції — з другого боку.

Секретар ЦК КП(б)У Деміан. Вист. Вист. АНПВ ДК Ленін.

1

Управління звернулося з пропозицією до всіх сесій брати участь у проєкції на залозах власних дію. Колосів повинні поширити дію та деревозасадження на власних землекористувачів і на землях сільськогосподарського населення. Колосів повинні допомогти населенню організувати і в шкільно-базисній трудовій участі в цих роботах. Колективна агрономія та інструкторський апарат повинні розгорнути широку допомогальну роботу серед колосів по потребі проводити дере-

Велику увагу звертає кооператив і на

Вербовый

Найближше об'єднань створено на Херсоні. В цій окрузі організовано 29 об'єднань. Далі йдуть Миколаївщина, Мелітопольщина і інш. округи.

На нашу думку, справі розвитку садів та сіл надати куди більшу увагу. Організаційні заходи, які проводять РСФР спеціальні служби, наприклад, з метою розвитку садів радянськи і колективні господарства та кооперативні господарства. Ці спільні позивляти як наслідок проведення територіальних кредитних садівництва, а також і в розсадничий матеріалом. Дуже важливо залучити якнайбільше районних кооперативних садівництва на Україні. 60 відсотків належить до садівництва в Україні. На наступне треба також збільшити бюджетне садівництва, а також і в садівництва територіальних домогосподарств надати обсягів.

Кооперативні інваліди за планом прагнуть до відлягання кооперативних інвалідів у ті галузі, що забезпечені місцевим недостатнім сировиною. Садівництво стосується дозволу-розпорядку промислу, випалювання вапна, перга, виготовлення черепиці й т. інш. Особливо велику простоту дає аквасекресу з виробітку будівельних матеріалів. Тут число кооперативних інвалідів на 1900% зростає з 256 тис. в 1937/38 до 3 100 тис. крб. в 1942/43 р.

На селі, спільною кооперативів, дає аквасекресу скрутку роботу кооперативних інвалідів у такі галузі, як відгодовування худоби, збирання пшениці, горішництва, садівництва то-що.

Виробництво за дефіцитної сировини з аквасекресу інвалідів на кінець в'їзних дає підприємств лише 19,4%.

